quid est ait q̄ solus properas peregrinus? Et ille factuz narrans. hac inquit de causa solus a socijs suz relictus. Tunc ille. ascēde inquit retro me. et ille residens obdormiuit. Circa vesperam vero cum euigilaret et circūspicēt vbi esset dixit illi ductoz suus. potes ne cognoscere locū istū? Et ille pre timorē maximo vir respōdere valens. videt inquit mihi dñe mi q̄ ecclesia que ante nos est ecclesia mea est et domus hec proxima in qua mansi. Cui ductoz eius. recte videtur tibi. xpm̄ glorifica cuius sacramenta veneratus es et quozum causa in peregrinas terras solitudinem non horruisti. Hec dicens subito disparuit. Sacerdos autez diuina suis omnibus narrās magnalia quō secum actū esset per regressum sociozum postmodū comprobauit. At quoniā in dubiū pluribus venire posset qualiter sub breui tempis spacio in graui corpore per tot maris et terre tractus transire posset excepto euidenti exemplo Abacuc per paruam diei horā in babilonez de iudea translati. ¶ Miraculū con simile quod diebus nostris in brabancia contigit. quod nulli qui hominem nouit dubium esse potuit referimus. Anno circiter ab incarnatione domini. Mccxiij. cum crux trans marina predicaretur vbiqz fere terrarum. Erat vir in brabancia inestimabilis sanctitatis qui desiderium longum habuerat terraz in qua steterant pedes ihesu christi. peregrin⁹

inuifere sed retardari a cōtemplatione diuina incorporali exercitio uerebatur. In oratione autem exiit in vigilia sancti Petri ad vincula. clauso cubiculo assistit illi cum ingenti lumine. erat eniz nox. angelus dei dicens. Vidit dominus ingens desiderium tuum te velle inuifere terram sanctam q̄ nunc ad hoc mittoz ad te vt tuum desiderium compleatur. Hec dicens angelus hominem apprehendit et in vna nocte ad omnia loca spectabilia terre sancte trāstulit et retransulit in eadem nocte. Videbatur autem illi ipsa nox omni die lucidior ita q̄ omnium ciuitatum Gallie Burgundie Lumbardie Thuscie et terre sancte loca dispositiones et situs hīs qui terras nouerant prop̄riissime designaret. Postmodū vero factum est vt hortam quozundam deuotozum ac sāctozum virozum quibus hoc negare non poterat cum illis crucem susciperet sanctam. planeqz per viaruz demonstrationem cunctis ostenderet q̄ nequaquam et nullo modo mendax. sed verus dei nunciuz qui eum duxerat extitisset. Hic vir beatissimus postqz reuersus est vt vidit quia in honore cepit haberi apud conuicaneos dulce solū natalis dereliquit. et vsqz in finem vite in alienis partibus sancte vixit. Sed in hoc miraculo questio difficilis oritur. quomodo vir iste momentanea visione taz diuersimodas viaruz dispositiōs retinere memoriter potuit

et docere. Et sic solui pōt. **C**iconie tempora recessus habent. a nostro autē orbe gallie et germanie remotissimi sūt recessus. Quis ergo eas semel attēptatas vias. ad nidos animo redire docuit. quis inq̄ nisi nature sagacitas? Quod ergo natura hoc et deus nature potuit. Et certe plus de sacratissimo dominici corporis sacramēto nacta occasiōe loquendi quantū peccatū sit indigne officētū excepta beati pauli solidissima veritate miraculū subsequens demonstrabit. **¶** Prope villā in qua natus fuit sacerdos lubricus et immundus fuit. Et olim quidē cū immunus a mulierib⁹ panē illū legalē sabbati significātes hūc panē viuū edere nō liceret. infelix ille presbiter hūc quod die polluto ore sumebat. et vide vindictā dei. os eius circa nasū et mentū et lingua oputruit. ita vt vix posset pre fetore ab amicissimis sustineri. Sed et alius in gallia fuit vt quondā puer audiri cui⁹ manus in missa sup arā extense igne celesti vsq; ad cubitos obuste sūt et osumpte. Proinde occasione laudis ap̄li ad litterā quantā in gloriā corporis xp̄i eas exhibuisse describim⁹ de vocali etiā laude angeloz aliquid dicere laborem⁹. Si autē laus angelorū in patria vocalis futura sit. magna questio inter theologos ventilatur. Et ego quidē si vocalis laus in celo futura sit nescio. vnū scio qz et si nequaquā angelis laudare desi. sic nōnulli volūt vocali laude forte q̄si ex necessitate oueniat. tū vtrancq; et

vocalem et mentalē laudes in potestate veraciter obtinebūt. **H**inc vero hoc est i aere. in terra peregrinationis nostre angelos vocali laude vsos fuisse legi pluries et audiui. **A**idi suessionensē ciuitatē in gallia excoicationi subiactū diuiti⁹. et nō nisi sub silentio diuina misteria clericos ministrare. **I**n vigilia igit assūptionis beate marie dñs **J**ohānes cognomēto res vsq; has hoz canonicoꝝ regulariū sancti **J**ohānis in vniuersis iuxta muros eiusdem ciuitatis assumptis secū tribus canonicis deuotissimis viris qui nunc omēs defuncti sunt in monte proximo ciuitati in loco vbi quondam heremitata resederat ad celebrandā solennitatē virginis gloriose successerunt. **I**nclinato autē die cantatis vespis panem et aquā ore sobrio libauerūt in completorio dicto post oratiōes deuotas et longas. membra supernudā humū. desertus enī loc⁹ erat vt quiescerent paululū prostrauerūt. **N**ec mora detētoꝝ. surgūt ad matutinas cantant simpliciter et deuote. **A**t vbi ante laudes hoz nonam lectionem ex more finiuit subito cōcent⁹ mirabilis insonuit angeloz et responsoriū. **F**elix nāq; altissimis vocib⁹ cantauerūt. **Q**uo pacto tū quatuor ex illa innumera multitudi ne versū et gloria singulariter succernerūt multitudi ne semp respondēte. **P**ost repetitionē dō secundā. iterato **F**elix nāq; iuxta morē gallicū inchoauerūt. et prosequētib⁹ oibus omninē finierūt. **F**inito at rōso